1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 587/11-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os votos dos Exmos. Srs.  Conselheiros
Relatores nos autos abaixo relacionados;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII e XXVI, c/c
o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10, inciso XVII,
do Regimento Interno deste C. Conselho Superior;

CONSIDERANDO a  decisão  do  C.  Conselho  Superior  do
Ministério Público, em sessão ordinária realizada em 22 de julho de 2011;

RESOLVE:

1- Processo n° 415224.2011.PGJ (Dist. Nº 316.2010)

Assunto:  Denuncia  ingerência  por parte  do Poder  Público  no  tocante  à
Escola Municipal Professora Maria Auxiliadora Santos Azevedo.
Interessado(a): Conselho Comunitário Livre do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. CORREGEDOR-GERAL.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

1- Processo n° 472832.2011.PGJ (Memo nº 150.2011.CGMP)

Assunto:  Pedido de juntada aos seus assentamentos de elogio externado
pelo ilustre Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: À unanimidade dos presentes, pelo não conhecimento da matéria,
face à falta de atribuição deste Sodalício para atuar no feito, determinando
o  encaminhamento  dos  autos  ao  Procurador  Geral  de  Justiça,  para
providências cabíveis, em consonância com o voto do Conselheiro Relator.

2- Processo n° 491400.2011.PGJ
Assunto: Elogio ao Promotor de Justiça Alberto Rodrigues Nascimento.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: À unanimidade dos presentes, pelo não conhecimento da matéria,
face à falta de atribuição deste Sodalício para atuar no feito, determinando
o  encaminhamento  dos  autos  ao  Procurador  Geral  de  Justiça,  para
providências cabíveis, em consonância com o voto do Conselheiro Relator.

3- Processo n° 481408.2011.PGJ
Assunto: Solicita a inserção em seus assentamentos funcionais de cópias de
certificados de participação em cursos.
Interessado(a): Dra. Christianne Corrêa, Promotora de Justiça.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: À unanimidade dos presentes, pelo não conhecimento da matéria,
face à falta de atribuição deste Sodalício para atuar no feito, determinando
o  encaminhamento  dos  autos  ao  Procurador  Geral  de  Justiça,  para
providências cabíveis, em consonância com o voto do Conselheiro Relator.

4- Processo n° 441755.2011.PGJ (Dist. Nº 509.2010)

Assunto: Denuncia falta de estrutura no local onde são realizados os partos
no Instituto da Mulher.

2

Resolução n° 587/11-CSMP

Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

5- Processo n° 474200.2011.PGJ (Dist. Nº 238.2011)

Assunto: Denuncia que o aparelho de Raio X encontra-se fora de operação.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

6- Processo n° 470690.2011.PGJ (Dist. Nº 197.2011)

Assunto:  Suposto erro  médico em unidade de saúde pública  municipal,
resultando em natimorto.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

7- Processo n° 433141.2011.PGJ (Dist. Nº 257.2010)

Assunto: Suposta prática de ato de improbidade administrativa.
Interessado(a): Aparecido Antônio de Paula.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

8- Processo n° 452209.2011.PGJ (Dist. Nº 042.2011)

Assunto: Suposto caso de nepotismo na atual Administração Pública.
Interessado(a): Marinice.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

9- Processo n° 437759.2011.PGJ (Dist. Nº 476.2010)

Assunto:  Denuncia possível prestação inadequada de serviço de saúde no
Centro Psiquiátrico Eduardo Ribeiro.
Interessado(a): Maria de Lourdes Marinho de Alcântara.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

1- Processo n° 400100.2011.PGJ (Dist. Nº 221.2010)

Assunto:  Denuncia condições precárias de funcionamento da UBS/Ponta
Negra.
Interessado(a): Anônimo.
Relator: Exmo. Sr. Dr. FLÁVIO FERREIRA LOPES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

1- Processo n° 488815.2011.PGJ (I.C. Nº 001.2010)

Assunto:  Denúncia  de  fraude  na  confecção  de  laudos  médicos  para  a
obtenção  do  seguro  para  vítimas  de  acidentes  de  trânsito  na  cidade  de
Parintins.
Interessado(a): Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT.
Relatora: Exma. Sra. Dra. MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ.
Decisão: À unanimidade dos presentes,  pelo conhecimento da notícia  e
devolução dos autos à Promotoria de Justiça de origem, em consonância
com o voto da Conselheira Relatora.

1- Processo n° 464204.2011.PGJ
Assunto:  Denúncia  da  não  expedição  de  Certidão  de  Nascimento  nos
hospitais da cidade de Parintins.

3

Resolução n° 587/11-CSMP

Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

2- Processo n° 430253.2011.PGJ (Dist. Nº 411.2010)

Assunto: Denúncia de irregularidades no Hospital e Pronto Socorro Platão
Araújo.
Interessado(a): Felipe Aurélio Cordeiro Santos.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

3- Processo n° 474487.2011.PGJ (Dist. Nº 244.2011)

Assunto:  Questiona a exigência da categoria (A) combinada com outros
tipos  de  CNH  como  requisito  para  investidura  no  cargo  do  Agente  de
Trânsito no Concurso Público para a Manaustrans.
Interessado(a): Luciano Santos de Moraes.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

4- Processo n° 399964.2011.PGJ (P.P. Nº 008.2010)

Assunto:  Possível ofensa aos princípios e normas relativas à proteção da
vida, diante do fato noticiado no relatório do plantão do MPE/AM cível de
29.05.2010.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

5- Processo n° 387121.2011.PGJ (Dist. Nº 160.2010)

Assunto:  Solicita  o  medicamento  Orthoclone  OKT-3,  para  prevenir
rejeição vascular.
Interessado(a): Rolando Vermehren e Rafael Sampaio de Melo.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

6- Processo n° 453373.2011.PGJ (Dist. Nº 087.2011)

Assunto:  Solicitação  de  anulação  do  Edital  de  Nomeação  do  Concurso
Público para os cargos de Escrivão e Investigador de Polícia, bem como
outras providências constantes da Representação em anexo.
Interessado(a): Saimon Henrique de Andrade.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

7- Processo n° 435721.2011.PGJ (Dist. Nº 451.2010)

Assunto:  Denuncia que a Policlínica Castelo Branco perdeu o exame do
pezinho de sua filha.
Interessado(a): Ricardo Lincoln Nascimento de Carvalho.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

8- Processo n° 489075.2011.PGJ (P.P. Nº 028.2011)

Assunto: O efetivo atendimento de saúde adequado em favor de idoso.
Interessado(a): Maria do Perpétuo Socorro Amorim Teixeira.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.

Resolução n° 587/11-CSMP

4

Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

9- Processo n° 496905.2011.PGJ (P.A. Nº 2007.11652.GAJ)

Assunto:  Informação prestada pela Prefeitura Municipal de Coari, acerca
da necessidade de contratação emergencial de garis.
Interessado(a): Manoel Adail Amaral Pinheiro, Prefeito de Coari.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

10- Processo n° 478707.2011.PGJ (Memo nº 200.2011.CGMP)

Assunto: Elogio à Dra. Yara Rebeca Albuquerque Marinho, Promotora de
Justiça.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: À unanimidade dos presentes, pelo não conhecimento da matéria,
face à falta de atribuição deste Sodalício para atuar no feito, determinando
o  encaminhamento  dos  autos  ao  Procurador  Geral  de  Justiça,  para
providências cabíveis, em consonância com o voto do Conselheiro Relator.

11- Processo n° 482890.2011.PGJ
Assunto: Encaminhamento do Ofício nº 026.2011, oriundo da Promotoria
de Justiça de Manicoré.
Interessado(a): Corregedoria geral do Ministério Público.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: À unanimidade dos presentes, pelo não conhecimento da matéria,
face à falta de atribuição deste Sodalício para atuar no feito, determinando
o  encaminhamento  dos  autos  ao  Procurador  Geral  de  Justiça,  para
providências cabíveis, em consonância com o voto do Conselheiro Relator.

12- Processo n° 449725.2011.PGJ (Dist. Nº 045.2011)

Assunto: Denúncia de omissão de socorro.
Interessado(a): Andréia Araújo Dirane.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

13- Processo n° 449509.2011.PGJ (Dist. Nº 038.2011)

Assunto:  Suposto descaso para com a colocação de prótese de nariz em
paciente idoso.
Interessado(a): Antônia Lima Oliveira.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

14- Processo n° 498083.2011.PGJ
Assunto: Solicita a inserção em seus assentamentos funcionais de cópias de
certificados de participação em eventos jurídicos.
Interessado(a): Dra. Christianne Corrêa, Promotora de Justiça.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: À unanimidade dos presentes, pelo não conhecimento da matéria,
face à falta de atribuição deste Sodalício para atuar no feito, determinando
o  encaminhamento  dos  autos  ao  Procurador  Geral  de  Justiça,  para
providências cabíveis, em consonância com o voto do Conselheiro Relator.

15- Processo n° 375391.2011.PGJ (Dist. Nº 063.2010)

Assunto: Possíveis riscos para os alunos da Escola Municipal Padre Puga,
referentes à estrutura do prédio.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.

Resolução n° 587/11-CSMP

5

Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

16- Processo n° 395341.2011.PGJ (P.P. Nº 025.2010)

Assunto:  O  regular  abastecimento  de  medicamento  na  Central  de
Medicamentos do Amazonas.
Interessado(a): Adriane Cimara de Souza Serrão.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

17- Processo n° 241898.2011.PGJ (P.P. Nº 281.2007)

Assunto: Denúncia de maus tratos a animal.
Interessado(a): Anônimo.
Relator: Exmo. Sr. Dr. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

1- Processo n° 475362.2011.PGJ (Ofício nº 113.2011)

Assunto: Possível dano ambiental.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

2- Processo n° 384294.2011.PGJ (Dist. Nº 129.2010)

Assunto:  Denúncia  de falta  de medicamento  utilizado no tratamento do
Mal de Alzheimer.
Interessado(a): Geraldo Fernandes Gomes da Silva.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

3- Processo n° 260061.2011.PGJ (P.P. Nº 013.2008)

Assunto:  Possíveis irregularidades praticadas por fiscais da Fundação de
Vigilância e Saúde de Manaus.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

4- Processo n° 355317.2011.PGJ (I.C. Nº 047.2009)

Assunto: Denúncia de irregularidades no TJ-AM.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

5- Processo n° 420011.2011.PGJ (P.P. Nº 013.2010)

Assunto: Denúncia de contratação irregular de servidores pela SEMPLAD.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

6- Processo n° 421307.2011.PGJ (Dist. Nº 201.2010)

Assunto:  Possível  irregularidade  ocorrida  no  Pregão  Eletrônico  PRE-B-
607/2009.
Interessado(a): Transglobal Serviços Ltda.

Resolução n° 587/11-CSMP

Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.

6

Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

7- Processo n° 377671.2011.PGJ (I.C. Nº 009.2010)

Assunto:  Denúncia  de  utilização  do  Canal  TV  Cultura  para  veicular
programa de promoção pessoal.
Interessado(a): Instituto Amazônico da Cidadania - IACi.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

8- Processo n° 465942.2011.PGJ (P.A. Nº 002.2011)

Assunto:  Prestação  de  contas  do  Município  de  Santo  Antônio  do  Içá,
exercício 2005.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

9- Processo n° 478597.2011.PGJ (P.I. s/nº)

Assunto:  Ofícios nº 009, 014, 020, 032, 033 e 034.2011.1.1.44 e outros,
solicitando  a  inserção  em  seus  assentamentos  funcionais  de  cópia  de
monografia, dissertações de mestrado e trabalhos científicos.
Interessado(a): Dr. João Gaspar Rodrigues, Promotor de Justiça.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

10- Processo n° 470698.2011.PGJ (Dist. Nº 202.2011)

Assunto: Denuncia supostas irregularidades quanto a direitos e benefícios
do cargo de Agente de Endemias da FVS.
Interessado(a): Anônimo.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

11- Processo n° 415540.2011.PGJ (Dist. Nº 318.2010)

Assunto: Denuncia falta de atendimento durante a madrugada no SPA São
Raimundo.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

12- Processo n° 391676.2011.PGJ (I.C. Nº 052.2010)

Assunto: Poluição sonora.
Interessado(a): Anônimo.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

13- Processo n° 366447.2011.PGJ (P.P. Nº 004.2010)

Assunto: Eventuais entraves para a utilização do passe escolar no sistema
de transporte coletivo urbano de passageiros do Município de Manaus.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

14- Processo n° 264361.2011.PGJ (Dist. Nº 243.2008)

Resolução n° 587/11-CSMP

Assunto: Degradação ambiental.

7

Interessado(a): Cristiane Burlamaqui e Denize Lima Matos.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

15- Processo n° 443879.2011.PGJ (Dist. Nº 527.2010)

Assunto: Requerem a impugnação do Estatuto da SBS-SESAU.
Interessado(a): Servidores da SUSAM.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

16- Processo n° 449385.2011.PGJ (Dist. Nº 027.2011)

Assunto: Denúncia de constrangimento a que foi submetido ao fazer uso de
seu direito de transporte gratuito, uma vez ser idoso.
Interessado(a): Rosemiro Marques.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

17- Processo n° 444141.2011.PGJ (Dist. Nº 524.2010)

Assunto: Denuncia suposta situação de nepotismo na Secretaria de Estado
da Educação e Qualidade do Ensino do Amazonas.
Interessado(a): Anônimo.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

18- Processo n° 445190.2011.PGJ (P.A. Nº 16840.2008)

Assunto: Suposta prática de Crimes contra a Administração Pública.
Interessado(a): Otílio Tadeu Linhares, Vereador.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

19- Processo n° 426643.2011.PGJ (P.A. Nº 058.2001)

Assunto: Acidente de trabalho.
Interessado(a): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relator: Exmo. Sr. PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Decisão: Arquivamento  homologado,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus-AM, 22 de julho de 2011.

JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

Resolução n° 587/11-CSMP

8

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro e Secretária

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

	RESOLUÇÃO N.º 587/11-CSMP